Data: 30/06/2025

INDICADORES PRUDENCIAIS E
ECONOMICO-FINANCEIROS

Descricao Indicador

CAPITAL
Racio de Alavancagem
Racio de Solvabilidade

Tier 1 Capital

QUALIDADE DE ACTIVOS

Racio de Crédito Vencido até 90 dias
Racio de Crédito em Incumprimento (NPL)
Racio de Cobertura do NPL

GESTAO

Custo de Estrutura
Custo de Funcionamento
Racio de Eficiéncia

RESULTADOS

Racio da Margem Financeira
Rendibilidade do Activo (ROA)
Rendibilidade dos Capitais Proprios (ROE)

LIQUIDEZ
Racio de Activos Liquidos

Racio de Transformacao

Racio de Cobertura de Liquidez de Curto Prazo

17,48%
37,24%
41,14%

9,66%
2,62%
90,20%

51,32%
43,98%
53.789

10,92%
1,64%
9,44%

48,28%
29,30%
60,70%

Declaramos que a informacao contida neste quadro esta de acordo com os registos contabilisticos e outros suportes de informacao desta instituicao.

2135 00 35
82 35 00 350
84 35 00 350
80 03 500
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