

## ECONÓMICO-FINANCEIROS

Descrição	Indicador
CAPITAL	
Rácio de Alavancagem	17,48%
Rácio de Solvabilidade	37,24%
Tier 1 Capital	41,14%
QUALIDADE DE ACTIVOS	
Rácio de Crédito Vencido até 90 dias	9,66%
Rácio de Crédito em Incumprimento (NPL)	2,62%
Rácio de Cobertura do NPL	90,20%
GESTÃO	
Custo de Estrutura	51,32%
Custo de Funcionamento	43,98%
Rácio de Eficiência	53.789
RESULTADOS	
Rácio da Margem Financeira	10,92%
Rendibilidade do Activo (ROA)	1,64%
Rendibilidade dos Capitais Próprios (ROE)	9,44%
LIQUIDEZ	
Rácio de Activos Líquidos	48,28%
Rácio de Transformação	29,30%
Rácio de Cobertura de Liquidez de Curto Prazo	60,70%

Declaramos que a informação contida neste quadro está de acordo com os registos contabilísticos e outros suportes de informação desta instituição.

21 35 00 35 82 35 00 350 84 35 00 350 80 03 500

**AQUI CONSIGO**